
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 10 de julho de 2024 - Correio Popular6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 076/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE
E LIMPEZA, SENDO SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO. O valor estimado: R$ 88.067,65.
Processo Administrativo: 6392/PMJ/2024. Cadastro: 10/07/2024, a partir das 09h00min,
finalizando às 08h59min do dia 22/07/2024. Início da Sessão Pública: 22 de julho de 2024, às
09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa
virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 08 de julho de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 078/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA. O valor
estimado: R$ 126.936,53. Processo Administrativo: 5718/PMJ/2024. Cadastro: 11/07/2024, a
partir das 15h00min, finalizando às 14h59min do dia 23/07/2024. Início da Sessão Pública: 23 de
julho de 2024, às 15h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br.
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-
mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 09 de julho de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 077/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃODE LICENÇAS DO SOFTWARE
PROJETOS AUTODESK - ARCHITECTURE ENGINEERING CONSTRUCTION
COLLECTION ICCOMMERCIALNEWSINGLE-USERELD 3-YERARS SUBSCRIPTION
WIN. O valor estimado: R$ 619.000,00. Processo Administrativo: 5852/PMJ/2024. Cadastro:
11/07/2024, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 23/07/2024. Início da Sessão
Pública: 23 de julho de 2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site:
www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações:
(69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 09 de julho de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 076/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
HIGIENE E LIMPEZA, SENDO SACOS PLÁSTICOS 
PARA LIXO. O valor estimado: R$ 88.067,65. Processo 
Administrativo: 6392/PMJ/2024. Cadastro: 10/07/2024, 
a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 
22/07/2024. Início da Sessão Pública: 22 de julho de 2024, 
às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: 
www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.
com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail 
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 08 de julho de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 078/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em 
epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual  AQUISIÇÃO DE GÁS DE 
COZINHA. O valor estimado: R$ 126.936,53. Processo 
Administrativo: 5718/PMJ/2024. Cadastro: 11/07/2024, 
a partir das 15h00min, finalizando às 14h59min do dia 
23/07/2024. Início da Sessão Pública: 23 de julho de 2024, 
às 15h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: 
www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.
com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail 
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 09 de julho de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 782/SRP/2024 Julgamento do tipo: Menor Preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 021/PMMS/2024 Valor estimado: R$ 201.475,17 
Forma: Eletrônica Amostra: NÃO 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de 
Material de consumo do tipo Coffee Break (alimentos prontos), para atendimento das 
necessidades dos setores do Poder Executivo do Municipio de Mirante da Serra, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio da por interméio do Setor de Licitações, sediada na 
Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro 
designado pela Portaria nº: 6817/2024 torna público para o conhecimento dos interessados, que se 
encontra autorizado à realização da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA/SRP, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO, adjudicação POR ITEM, método de disputa ABERTO, aplicando a 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP, tendo por finalidade a qualificação de 
empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme disposições descritas neste edital e 
seus anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do Decreto Municipal 
nº 3.425/2023 de 30 de outubro de 2023 Decreto Municipal 2.125 de 30 de outubro de 2017, Lei 
Federal 123/2006, e demais legislações aplicáveis. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   09/07/2024 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   23/07/2024 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 23/07/2024 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e 
www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante 
da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

Mirante da Serra/RO, 09 de julho de 2024. 
_________________________________ 

Glauciano de Assis Silva 
Agente de Contratação (Pregoeiro) 

Portaria nº 6817/2024  
(Assinado Eletronicamente) 

Extrato de Termo de Rescisão Contratual
Processo n.:2898-1/2022
Contrato n.: 011/2024
Distratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA D´OESTE/RO
Distratada: LETICIA POLLACK PEREIRA
Objeto: Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Adminis-

trativo de prestação de serviços monitora de transporte escolar 
à Secretaria Municipal de Educação.

Data: 04/07/2024
Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal de Alvorada 

d’Oeste - Distratante
LETICIA POLLACK PEREIRA - Distratado
Obs.: Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 077/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em 
epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual  AQUISIÇÃO DE LICENÇAS 
DO SOFTWARE PROJETOS AUTODESK - ARCHI-
TECTURE ENGINEERING CONSTRUCTION COL-
LECTION IC COMMERCIAL NEW SINGLE-USER 
ELD 3-YERARS SUBSCRIPTION WIN. O valor estimado: 
R$ 619.000,00. Processo Administrativo: 5852/PMJ/2024. 
Cadastro: 11/07/2024, a partir das 09h00min, finalizando às 
08h59min do dia 23/07/2024. Início da Sessão Pública: 23 
de julho de 2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa 
virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 
3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 09 de julho de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2024 

PROCESSO N° 480/SEMSAU/2024
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, 

por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos in-
teressados que fará realizar, na forma da Lei nº 14.133/21, Instrução 
Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. 
Municipal nº 70/GAB/2018, Lei Compl. Municipal nº 80/GAB/2021, 
Decreto Municipal no 1170/GAB/2024, e alterações, a Licitação na 
Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor preço, em 
regime de preço unitário, que tem por objeto a Aquisição de um 
veículo tipo PICK-UP, cabine dupla, 0Km, 4 portas, visando atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município, no valor 
estimado de R$ 207.533,33 (Duzentos e sete mil, quinhentos e trinta 
e três reais e trinta e três centavos). 

Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 25/07/2024 às 10:00hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 

Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos 
interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do portal 
onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, do email cpl-
costamarques@outlook.com, e na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 
13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares 
poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 09 de julho de 2024.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 315/GAB/2022

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
09 de julho de 2024 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/PMNBO/2024 

PROCESSO Nº 1595/2023 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: UAN COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é: 

Item DESCRIÇÃO Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 INSTALAÇÃO COMPLETA AR SPLIT 12000 

BTHUS 
2,00 RS 252,50 R$ 505,00 

São partes integrantes do presente Contrato, independente de sua transcrição, a proposta do CONTRATADO, o 
edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022 acompanhado de seus anexos, e os demais elementos constantes 
nos Processos nº 1595/2023 e n° 2005/2022. 
DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 505,00 (quinhentos e cinco reais), conforme consta no Pregão 
Eletrônico Nº 87/2022. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada pelo Contratado, à 
vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada e constatado o recebimento definitivo do 
objeto.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente de eventual contratação correrá por conta dos recursos consignados ao próprio Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 

Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.002. Secretaria Municipal de Administração e fazenda 
Programa trabalho 04.122.0006.2.022 Manutenção da secretaria de administração e fazenda 
Natureza da Despesa  3.3.9.0.39.00.00 Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica 
Desdobramento  99 00 Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica  
Fonte de Recurso  15000000  Recursos não vinculados de impostos  

Nota de Empenho n° 975/2024. 
DA VIGÊNCIA 
O Contrato terá a vigência de 12 (Doze) meses. Prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 48/2024, anexado ao processo administrativo 1595/2023 
DO FORO 
As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do 
presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja. 
DATA: 09.07.2024. 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
09 de julho de 2024 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/PMNBO/2024 

PROCESSO Nº 1595/2023 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: UAN COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é: 

Item DESCRIÇÃO Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 INSTALAÇÃO COMPLETA AR SPLIT 12000 

BTHUS 
2,00 RS 252,50 R$ 505,00 

São partes integrantes do presente Contrato, independente de sua transcrição, a proposta do CONTRATADO, o 
edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022 acompanhado de seus anexos, e os demais elementos constantes 
nos Processos nº 1595/2023 e n° 2005/2022. 
DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 505,00 (quinhentos e cinco reais), conforme consta no Pregão 
Eletrônico Nº 87/2022. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada pelo Contratado, à 
vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada e constatado o recebimento definitivo do 
objeto.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente de eventual contratação correrá por conta dos recursos consignados ao próprio Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 

Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.002. Secretaria Municipal de Administração e fazenda 
Programa trabalho 04.122.0006.2.022 Manutenção da secretaria de administração e fazenda 
Natureza da Despesa  3.3.9.0.39.00.00 Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica 
Desdobramento  99 00 Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica  
Fonte de Recurso  15000000  Recursos não vinculados de impostos  

Nota de Empenho n° 975/2024. 
DA VIGÊNCIA 
O Contrato terá a vigência de 12 (Doze) meses. Prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 48/2024, anexado ao processo administrativo 1595/2023 
DO FORO 
As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do 
presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja. 
DATA: 09.07.2024. 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
09 de julho de 2024 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/PMNBO/2024 

PROCESSO Nº 1595/2023 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: UAN COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é: 

Item DESCRIÇÃO Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 INSTALAÇÃO COMPLETA AR SPLIT 12000 

BTHUS 
2,00 RS 252,50 R$ 505,00 

São partes integrantes do presente Contrato, independente de sua transcrição, a proposta do CONTRATADO, o 
edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022 acompanhado de seus anexos, e os demais elementos constantes 
nos Processos nº 1595/2023 e n° 2005/2022. 
DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 505,00 (quinhentos e cinco reais), conforme consta no Pregão 
Eletrônico Nº 87/2022. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada pelo Contratado, à 
vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada e constatado o recebimento definitivo do 
objeto.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente de eventual contratação correrá por conta dos recursos consignados ao próprio Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 

Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.002. Secretaria Municipal de Administração e fazenda 
Programa trabalho 04.122.0006.2.022 Manutenção da secretaria de administração e fazenda 
Natureza da Despesa  3.3.9.0.39.00.00 Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica 
Desdobramento  99 00 Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica  
Fonte de Recurso  15000000  Recursos não vinculados de impostos  

Nota de Empenho n° 975/2024. 
DA VIGÊNCIA 
O Contrato terá a vigência de 12 (Doze) meses. Prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 48/2024, anexado ao processo administrativo 1595/2023 
DO FORO 
As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do 
presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja. 
DATA: 09.07.2024. 

João Bernardi

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 372/2024
CONTRATADA: PUBLIC THINKER TREINAMENTOS E 

CAPACITAÇÕES LTDA CNPJ: 36.338.049/0001-04
No valor de: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 
Com o objetivo de: Contratação de pessoa jurídica para ministrar 

curso com o tema ´´contratação direta (Dispensa e Inexigibilidade e 
Dispensa Eletrônica)+ sistema de Registro de Preços``.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, art. 
74, inciso I. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO 
SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, em 09 de Julho de 2024.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Portaria n° 036/GAB/2023 de 28/12/2023



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, quarta-feira, 10 de julho de 2024 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 282/2024
CONTRATADA: ENERGISA RONDONIA – DISTRIBUI-

DORA S.A
CNPJ: 05.914.650/0001/666
No valor de: R$ 2.918,72(Dois Mil novecentos e dezoito reais 

e setenta e dois centavos)
Com o objetivo de: Pagamento de Taxas de serviços referente 

as tarifas de energia elétrica - garagem
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, 

art. 75, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, em 08 de Julho de 2024.

Adelcio Oliveira Vargas
Secretário Municipal de Agricultura Infraestrutura e Meio 

Ambiente
Port. nº 017/GAB/2022 de 17/06/2022

CRIMINALIDADE

A medida vem em resposta ao aumento das preocupações
 da população com a segurança pública

Polícia Militar intensifica 
segurança nas ruas de RO

(Da Redação) A 
Polícia Militar (PM) 
está intensificando 
suas ações de segu-
rança nas ruas da 
capital e em todo o 
estado, trabalhan-
do incansavelmente 
para reduzir os índi-
ces de criminalidade. 
A medida vem em 
resposta ao aumento 
das preocupações 
da população com a 
segurança pública e 
busca proporcionar 
mais tranquilidade 
e proteção aos cida-
dãos.

Com uma estra-
tégia abrangente, a 
Polícia Militar tem 
aumentado a presen-
ça de patrulhas em 
áreas consideradas 
críticas e com altos 
índices de ocorrên-
cias. Além disso, 
operações especiais 
estão sendo realiza-
das com frequência, 
focando em pontos 

Foto: Assessoria/Divulgação

específicos onde a 
criminalidade é mais 
intensa. 

“Estamos mo-
bilizando todas as 
nossas forças para 
garantir que a po-
pulação de Rondô-
nia possa viver com 
mais segurança,” 
afirmou o coman-
dante-geral da PM, 
Coronel Braguin.

A intensificação 
das ações de segu-
rança inclui a utili-
zação de tecnologia 
avançada, como câ-
meras de vigilância 
e sistemas de mo-
nitoramento, para 
identificar e prevenir 
atividades crimino-
sas. A colaboração 
com outras forças de 
segurança, como a 

Polícia Civil (PC) e 
a Guarda Municipal, 
também tem sido 
crucial para a eficá-
cia das operações. 
“A integração das 
forças de segurança 
é fundamental para 
o sucesso das nos-
sas ações,” destacou 
o coronel Braguin. 
Com informações da 
Assessoria.

(Da Redação) A 
Polícia Federal (PF) 
efetuou na manhã de 
segunda-feira (8), a 
prisão em flagrante 
de um indivíduo por 
contrabando de mi-
grantes.

O suspeito estava 
transportando cinco 
migrantes de nacio-
nalidade indiana, 
os quais tentavam 
cruzar ilegalmente 
a fronteira do Brasil 
com a Bolívia.

Anualmente, no 

dia 30 de julho, é ce-
lebrado o Dia Mun-
dial e Nacional do 
Enfrentamento ao 
Tráfico de Pessoas, 
e são previstas em 
lei campanhas na-
cionais de enfrenta-
mento ao tráfico de 
pessoas, a serem di-
vulgadas em veícu-
los de comunicação, 
visando à conscien-
tização da sociedade 
sobre todas as mo-
dalidades de tráfico 
de pessoas. Com 

O suspeito estava transportando cinco 
migrantes de nacionalidade indiana

Foto: Assessoria/Divulgação

PF prende em flagrante contrabandista
MIGRANTES

informações da PF/ Assessoria.

Serviço Nacional de Aprendizagem 
Comercial – SENAC-RO

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC-RO 
– Departamento Regional de Rondônia, CNPJ 03.581.871/0001-
34, com sede à Rua Tabajara, nº. 539, Panair, CEP: 76.801.348, 
Porto Velho – RO, na modalidade de LEILÃO ELETRÔNICO, 
neste ato denominado simplesmente o Vendedor, torna público 
para conhecimento dos interessados, realizará o presente público 
leilão para venda, pelo maior lance, conforme Edital de leilão, 
sendo conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial VLADMIR 
OLIANI, registrado na Matricula nº 008/1995/JUCER/RO. 
Leilão on-line.

DATA PARA VISITAÇÃO: 15, 16 e 17 de julho de 2024, das 
08h00 às 12h00; 

LOCAL PARA VISITAÇÃO: Rua: Tabajara, 539 - Bairro 
Panair, Porto Velho/RO, 76801-348; 

DATA DO LEILÃO:  dia 18 de julho de 2024 às 10:00 horas, 
https://www.leiloesaguiar.com.br/ .

LOCAL: Exclusivamente na modalidade ELETRÔNICA, 
através do site 

https://www.leiloesaguiar.com.br/


